
Redogörelse för arbetet med avelsfrågor /RAS 2023/ 

Rasen är på nedgång i Sverige och vi har svårt att se hur vi ska kunna vända 

kurvan uppåt igen. Ytterligare restriktioner har införts, det är inte längre tillåtet 

att använda hundar med ED 2 i avel fr.o.m. 01012024 och ED 1 rekommenderas 

endast användas mot ED 0 vilket reducerar tillgången på avelsdjur i 

populationen. 

Antalet aktiva uppfödare har minskat ytterligare och nya tillkommer ej förutom 

någon enstaka som eventuellt tar en kull och sedan försvinner.  

Under 2023 föddes 7 kullar, 31 valpar fördelat på 4 uppfödare. Det registrerades 

9 importer.  

Under 2023 var efterfrågan på valpar dock betydligt lägre än vanligt och flera 

uppfödare vågade därför inte para sina tikar eller så gick de tomma. 

Rasen har fått konkurrens med mixed breeds i olika varianter och valpköparen är 

föga intresserad av om valpen har stamtavla eller inte. 

Chow chow är en urhund vilket betyder att årstiden troligtvis har betydelse för 

fertiliteten, det föds vanligtvis flest valpar på hösten även om det nu på senare år 

även fötts fler valpar på våren t.ex. så har tikarna en stark preferens för vem de 

vill para sig med.  

Vi märker även hur svårt det är för hanar som lever ensamma som 

familjehundar att para då de helt enkel inte är hanterade på sådant sätt att man 

kan stötta eller vara behjälplig, inte heller kan man stötta upp tiken i detta fall då 

hanhundarna inte vill ha fysisk kontakt med någon annan än sin ägare. Man 

kan inte heller åka till veterinären och få hjälp då dessa hundar ej är vana vid 

hantering av dom nedre regionerna. Detta medför att det endast blir ett fåtal 

hanhundar som används i avel då det främst är hanhundar som lever i kennlar 

som är villiga att para, vilket blir förödande för den genetiska variationen. 

Optimalt vore att det användes lika många tikar som hanar i avel särskilt i en 

liten population som Chow chow. 

Endast ett fåtal valpköpare röntgar sina chowar numera vilket eventuellt kan 

bero på att kostnaden för röntgen har ökat oproportionerligt mycket. 



Vi ser att inavelsgraden ökar sakta men säkert från att ha legat på väldigt låg 

nivå till att nu stiga på de sista åren. 

Positivt är att vi har fått en sundare typ av Chow chow som ej har 

andningsproblem på samma sätt som man hade förr, vi kan även se att 

ögonproblematiken i rasen förbättrats betydligt. 

Vi har även fått fram ett betydligt trevligare temperament samt att de är bättre 

vinklade nu vilket framgår av utställningskritikerna bland annat. Men här bör 

det också påpekas att det i takt med att chowarna fått mer vinklade bakben så har  

vi tappat den för rasen så karaktäristiska styltande gången! Just den styltande 

gången verkar vara väldigt svår att bedöma för våra domare som ibland 

förväxlar styltande med hälta. För att förtydliga så ska den vara pendlande och 

inte cyklande såsom de flesta har idag. 
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